assumāt. Sicut enī q[uod] p[re]dicabūt faciēt: q[uod] arguēt
operari cessabūt: et in eis edificabūt p[ro]p[ri]oſ v[er]bo
parit et exēplo. Letez h[ab]et sic p[re]dicūt de necessi
tate nō sit itez eadē p[ro]fiteri peccata: in q[uod] p[ro]pter
erubescētia: q[uod] magna ē p[ro]ñe pars ut eo rūdem
peccatoz iterē p[ro]fessio reputamus ſi lubet di
ſtricte iniūgin: vt frēs ipſi p[ro]fiteates attētē mo
neat: et i suis p[re]dicatōib[us] exhortent: q[uod] suis fa
terdotib[us] ſalē ſel p[ro]fiteant in anno: aſſcrēdo id
ad aīaz p[ro]fectū p[ro]culdubio pertinē. Porro vt
circa ſepulturā apud loca eo rūdem fratz eligēti
um ſepeliri: et portionē canonica ū relicti eisdē
fribus minie detrahendā neq[ue]t in poſtez du
bitari: iubem: vt corpora defunctoz q[uod] apud
eo rūdem fratz loca elegerit dū viuerent ſepultrū
p[ro]fessionali cum cruce turibulo et q[uod] b[en]di
cta cantādo seu legēdo offi[n]i mortuoz v[er]o psal
mos: et alienas ingrediētes parochias poſſint
assumēt ad suas deferre ecclesiās tumulādā.
De quibuscūq[ue] vero relictis prefatis fratrib[us]
in cōmuni vel ſingulis vltimis decedentiū vo
luntatibus: ſive apud eos ſepeliendi ſint ſue
alibi: nulla per parochiales ſacerdotes mori
entū a qua fratres ipſos liberos eſſe volūt?
canonica portio: vel multo minus p[er] epos epi
ſcopalis quarta oīo: cu[m] eis tāq[ue] exēpti nō ſub
ſint: nec etiā debita iure parochie ſi forſan ca
thedralis defunctoz eēt parochialis ecclesia
detrahatur. De funeralibus autē medietatem
ſi commode diuisionez recipiant: al[ia] ſi eiusdem
medietatis estimationē ſoluant parochiali ec
clesie et ſacerdotibus antedictis. Funeralia ve
ro intelligunt hoc caſu que cu[m] funere deferunt
De candelis vero q[uod]as fratres portant portio
non petatur. Moneant autem h[ab]em fratres et
pro posse inducāt p[ro]fiteates ſibi: vt de p[ro]p[ri]y[er]is bo
nis ſuis parochialibus ecclesiās eorumq[ue] ſa
cerdotibus p[ro]petēter relinquit et q[uod] eis debent:
parochialia iura reddat: ad hoc nō murmurēt
quesumus ſecularis clerus: nō gerant moleſte
prelati q[uod] circa premissa ſic duxūt p[ro]uidēdū.
Attēdant quāta ex his q[uod] in primis duob[us] arti
culis ſtatuta ſunt ſal[er]ia, p[ro]ueniat. Aduerſat
quanta tollant iurgia: et paten[ti]e ſiderent: q[uod] eo
rum onera cum alijs nō ſtro beneficio ſalubri
tet et quasi necessario partium. Circa tertium
vero articulū diligēter intelligat: q[uod] fratres ipi
hoc per priuilegia romanorū pontificū eis
benigne p[ro]cessa ante p[ro]stitutionē candē hacten
habuerunt. Qicq[ue] ſunt pauperes nihil haben
tes ſinguli nec in co[r]i] rustica predia: immo nec
v[er]bana vel mobilia eoz alteri vel etiā yniuer

ſi: medicant victū: querunt, yſtitum: et eatenus
ſustinerē poſſunt: quatenus vel vino ū p[ro]etas
aut morientū charitas cōſiderat ſummi
nistrat. Quis ergo nō misereat eoz: qui oīa
volūtātē habēdū etiā reliquerūt? Quis non cō
patiat eisdē operantibus tam vtilē in agro p[er]
dicto? Lerte nullus: niſi qui trituran[t]is bouis
os impie alligare velit: aut eos subtractis ali
mētis necare. Inopes patrīonij onera ap[er]ta
nō habendi: neceſſitate nō ſuſtinent: et a curialis
bus res ecclesiās vel p[ro]p[ri]oſ loci donatas a quar
te preſtatione ſeu lucrativoz iſcriptionib[us] lex
facit immunes: relictia pauperibus non patiū
tur ſalcidiam: et legata ad fabricaz vel pro ora
mētis ecclesiās aut ad diuinum cultum perpe
tuū ſolutioni non ſuſtient canonice portio
nis. Pauperes autē vt dictum eſt ſunt fratres:
et quod eis relinquit: aut in ſua alimēta erogāt
aut in fabricam: ſive in cultū diuinum et eccl[esi]e
ornamenta conuertunt: propter quod nos
qui debemus intelligere ſup egenū et pauperē
et nō obliuisci eoru[m]: cu[m] humanitatis ſit etiā ſe
culari p[ri]ncipis proſpicere egenis: et dare ope
ram: vt pauperibus alimēta nō desint: nō tam
pie q[uod] quodāmodo iuste i codē articulo egim?
egenos eodē vt p[er]mittit reddēdo fratres ab
onere canonice portionis exēptos. Hec autē
dicta cōſtitutione que incipiūt ſuper cathedralē
qua penitus reuocam: alijsq[ue] quibuscūq[ue] cō
ſtitutionib[us] ſpecialib[us] et generalib[us] ſtatutis
p[ro]uilegiis ſi indulgētis ſub q[ue]cunq[ue] forma v[er]bo ū
p[ro]cessis: etiā ſi de ipſis de verbo ad verbū ſel
aliquo ū nominib[us] in noſtris l[et]ris oportet
ſieri mentionem: conuentionib[us] paucis iura
mentis ſententijs et conſuetudinib[us] contrarijs
nequaq[ue] obſtantibus inutilitatem obſeruari
ſancimus. Nulli ergo omnino hominū liceat
hanc paginam noſtrorum ſtatuti denunciatio
nis exemptionis p[re]ceptorum approbatiōis
iuſtificationis voluntatis reuocationis et sanctiōis
infringere: ſiquis autem et cetera.

Q uolementis quintus.
M eruit charissimi filii noſtri philippi regis
francorum illuſtris ſyncere affectiōis ad
nos et eccl[esi]am romanam integratas et proge
nitorem ſuorum p[re]clara merita meruerunt.
Meruit inſuper regnolarum puritas ac de
uotionis ſynceritas: vt tam regem q[uod] regnum
ſauore beniuolo prosequamur. Hic eſt q[uod] nos
regi et regno per diſſinutionem, et declaracionē
bone memorie bonifacij pape. viij. predeceſſo
ris noſtri que incipiūt: ynam ſanctam: nullum

volunt vel intendim? punitiū generari: nec q
p illā rex regnū & regnicole pibati ap̄li ecclie
sint subiecte romae q̄ anteā existebat: Sz oia
utelligant i eodē cē statu quo erāt an dīfinitio-
nē p̄fata tā q̄tum ad eccliaz q̄ etiā ad regez
regnum & regnicolas superius nominatos.